

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen

Utbildningsbyrån, U2

Beslutande

Minister

Tony Asumaa

Föredragande

Byråchef

Elisabeth Storfors

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 48

Yrkesinriktad specialundervisning inom
hemarbets- och rengöringsservicebranschen

ÅLR 2016/8896

189 U2

Beslöts att ge styrelsen för Ålands gymnasium i uppdrag att hösten 2017 inleda ett nytt kompetensområde, hemarbets- och rengöringsservice inom den yrkesinriktade specialundervisning som ges i programform.

Utbildningsprogrammet inom yrkesinriktad specialundervisning omfattar 180 kompetenspoäng inom vilket det nya kompetensområdet hemarbets- och rengöringsservice ingår. Det nya kompetensområdet ska ge möjlighet för studerande att efter avslutad utbildning arbeta som lokalvårdare eller med assisterande uppgifter i till exempel daghem och åldringshem.

Antalet studieplatser inom den yrkesinriktade specialundervisningen följer gällande dimensioneringsbeslut.

Ålands gymnasium ges i uppdrag att utarbeta en anpassad läroplan för utbildningen enligt vad som fastställts för yrkesinriktad specialundervisning inom gällande läroplansgrunder, beslut nr 99 U2, 31.5 2016. Fastställd läroplan översänds till landskapsregeringen för kännedom. 1, 4 och 17 §§ LL (13:2011) om gymnasieutbildning

Nr 49

Revidering av yrkesinriktad specialundervisning

ÅLR 2016/3026

190 U2

Konstaterades att styrelsen för Ålands gymnasium riktat en skrivelse till landskapsregeringen med anhållan om en revidering av den yrkesinriktade specialundervisningen i samband med övergången till kompetenspoäng.

Ålands gymnasium föreslår att nuvarande yrkestränings- undervisning och yrkesinriktad specialundervisning sammanförs

till ett utbildningsprogram med olika kompetensområden. Undervisningen sker årskurslöst i befintliga lokaler med befintlig utrustning.

Den yrkesinriktade specialundervisningen inklusive yrkesträningsprogrammet är avsedd för studerande i behov av särskilt stöd på grund av funktionsnedsättning eller därmed jämförbar orsak. Utbildningarna är inte avsedda för personer med grav utvecklingsstörning.

Målsättningen med den yrkesinriktade specialundervisningen är att den studerande uppnår en sådan yrkeskompetens att sysselsättning i arbetslivet lyckas. Studierna inom den yrkesinriktade specialundervisningen ska planeras enligt varje studerandes förutsättningar och behov. De yrkesinriktade studierna ska vara uppbyggda så att de ger möjlighet för studerande att avlägga en hel examen eller delar av examen. Studerande ska beredas möjlighet att inom ramen för fritt valbara examensdelar avlägga delar av en examen inom ett med beaktande av särskilda intressen och förutsättningar lämpligt kompetensområde i den grundläggande yrkesutbildningen.

Målsättningen med yrkesträningsprogrammet är att den studerande utgående från sina individuella förutsättningar utvecklar sådana grundläggande kunskaper som han/hon behöver för att kunna leva ett vuxenliv som innehåller ett meningsfullt boende, en meningsfull fritid och ett lämpligt arbete.

Undervisningen inom yrkesträningsprogrammet ska utveckla en viss yrkeskompetens hos den studerande inom ett eller flera kompetensområden. Studerande på yrkesträningsprogrammet ska så långt det är möjligt beredas möjlighet att delta i de yrkesinriktade examensdelar som erbjuds inom den yrkesinriktade specialundervisningen för att kunna utveckla sin yrkeskompetens.

Skolan ska uppgöra en individuell plan (IP) för varje studerande som blir antagen till yrkesträningsprogrammet och till den yrkesinriktade specialundervisningen. I planen beskriver skolan hur undervisningen ska ordnas för den studerande. Den individuella planen ska utvärderas och revideras regelbundet i relation till den studerandes aktuella möjligheter och framtidsplaner.

Beslöts att det nuvarande yrkesträningsprogrammet vid Ålands yrkesgymnasium kvarstår som ett separat utbildningsprogram inom den yrkesinriktade specialundervisningen. Yrkesträningsprogrammets omfattning är 180 kompetenspoäng. Programmet är i första hand avsett för elever med diagnostiserad utvecklingsstörning.

Utbildningsprogrammet inom den yrkesinriktade specialundervisningen som är 180 kompetenspoäng, ska från och med hösten 2017 innehålla följande kompetensområden:

- Kompetensområdet inom hotell-, restaurang- och catering
- Kompetensområdet inom fastighetservice
- Kompetensområdet inom hemarbets- och rengöringsservice

Antalet studieplatser inom den yrkesinriktade specialundervisningens utbildningsprogram ska följa gällande dimensioneringsbeslut. Inför hösten 2017 är det totala antalet studieplatser 16, varav 2 platser ställs till yrkesträningens programmens förfogande.

Styrelsen för Ålands gymnasium uppmanas att fastställa anpassade läroplaner och bedömningskriterier inom respektive kompetensområde i enlighet med senast fastställda läroplansgrunder. Vid uppgörandet av de yrkesinriktade examensdelarna ska skolan följa utbildningsstyrelsens föreskrift för respektive kompetensområde.
